SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4574

E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Edital nº 140/2018/DDP

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa

Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para Colégio de Aplicação, do

Centro de Ciências da Educação da UFSC, de que trata o Edital n° 058/DDP/2018, para o campo de

conhecimento: Educação/Tópicos Específicos em Educação/Educação Especial.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

26/11/2018

08h20min às

11h30min

14h00min às

18h20min

Início do sorteio do ponto para a Prova

Didática, por ordem de inscrição, em

intervalos de 1 hora e 10minutos. Entrega

pelo candidato das cópias do Curriculum

Vitae, da Plataforma Lattes, documentado.

08h20min - ANA PAULA SILVA

 (Inscrição nº 10033)

09h30min -DIVANIR CANDIDO VELOSO

FAGUNDES

 (Inscrição nº 10157)

10h40min – ANA PAULA DOS SANTOS

FERRAZ (Inscrição nº 10259)

14h00min- LILIAN POLETO LESINA

 (Inscrição nº 10450)

15h10min -NATALI ESTEVE TORRES

 (Inscrição nº10482)

16h20min - KÁTIA DE MOURA GRAÇA

PAIXÃO (Inscrição nº 10489 )

17h30 min - TIARLES MIRLEI PIAIA

(Inscrição nº 10632)

Laboratório de

Educação em Ciências

 Bloco C-

 Colégio de Aplicação

 (Térreo)

08h20min às

18h20mim
Início da Prova de Títulos pela Banca

Examinadora

Laboratório de

Biologia

Bloco C-

 Colégio de Aplicação

(Térreo)

27/11/2018

08h00min às

11h20min

13h30min às

18h00min

Início da Prova didática por ordem de

inscrição:

08h20min - ANA PAULA SILVA

 (Inscrição nº 10033)

09h30min -DIVANIR CANDIDO VELOSO

FAGUNDES

 (Inscrição nº 10157)

10h40min – ANA PAULA DOS SANTOS

FERRAZ (Inscrição nº 10259)

14h00min- LILIAN POLETO LESINA

 (Inscrição nº 10450)

15h10min -NATALI ESTEVE TORRES

 (Inscrição nº10482)

Laboratório de

Biologia

Bloco C-

Colégio de Aplicação

 (Térreo)

16h20min - KÁTIA DE MOURA GRAÇA

PAIXÃO (Inscrição nº 10489 )

17h30 min - TIARLES MIRLEI PIAIA

(Inscrição nº 10632)

28/11/2018

08h20min às

11h20 min

13h30min

às 17h10min

Início do sorteio do ponto para a Prova

Didática, por ordem de inscrição, em

intervalos de 1 hora e 10minutos. Entrega

pelo candidato das cópias do Curriculum

Vitae, da Plataforma Lattes, documentado.

08h20min - PATRICIA MORALIS

CARAMORI

 (Inscrição nº10739)

09h30min - JÉSSICA JAÍNE MARQUES DE

OLIVEIRA (Inscrição nº10753)

10h40min - MAIANDRA PAVANELLO DA

ROSA (Inscrição nº10775)

14h00min- ADRIANA PIRES ROESE

 (Inscrição nº 10780)

15:10min - VANESSA CRISTINA PAULINO

(Inscrição nº 10843 )

 16:20min - KEISYANI DA SILVA SANTOS

 (Inscrição nº10878)

Laboratório de

Educação em Ciências

 Bloco C-

 Colégio de Aplicação

 (Térreo)

28/11/2018
08h20min às

18h20mim
Início da Prova de Títulos pela Banca

Examinadora

Laboratório de

Biologia

Bloco C-

Colégio de Aplicação

(Térreo)

29/11/2018

08h00min às

11h20 min

13h30min

às 17h10min

Início da Prova didática por ordem de

inscrição:

08h20min - PATRICIA MORALIS

CARAMORI

 (Inscrição nº10739)

09h30min - JÉSSICA JAÍNE MARQUES DE

OLIVEIRA (Inscrição nº10753)

10h40min - MAIANDRA PAVANELLO DA

ROSA (Inscrição nº10775)

14h00min- ADRIANA PIRES ROESE

 (Inscrição nº 10780)

15:10min - VANESSA CRISTINA PAULINO

(Inscrição nº 10843 )

 16:20min - KEISYANI DA SILVA SANTOS

 (Inscrição nº10878)

Laboratório de

Biologia

Bloco C-

Colégio de Aplicação

(Térreo)

20h00min
Sessão pública para apuração do resultado

do concurso

Laboratório de

Biologia

Bloco C-

Colégio de Aplicação

(Térreo)

Observações:

1. Este cronograma foi elaborado pelo Colégio de Aplicação.

2. O Colégio de Aplicação disponibilizará para a Prova Didática quadro branco, computador e Datashow. O

Colégio de Aplicação não se responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado

funcionamento, sendo permitido ao candidato trazer o seu próprio equipamento (Datashow, notebook,

extensão, cabos e adaptadores).

3. Conforme o item 7.8 do Edital nº 058/2018/DDP será eliminado o candidato que portar/usar telefone

celular.

4. De acordo com o item 7.9 do Edital nº 058/2018/DDP, para a realização da prova didática o candidato

poderá utilizar relógio para controle de tempo.

5. Implicará a eliminação do candidato a não entrega dos documentos estabelecidos conforme os itens

7.15.3, 7.15.3.1 e 7.15.3.2 do Edital nº 058/2018/DDP.

6. O candidato que faltar ou se atrasar a qualquer uma das etapas obrigatórias  será eliminado e ficará

impedido de participar das etapas subsequentes (item 7.11 do Edital nº 058/2018/DDP).

 Florianópolis, 22 de outubro de 2018.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Diretora